
  

a
 

P
a
m
.
 
P
e
l
 

a 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINPERDENTIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION NO. -90-2-5-5-C6 _ 
0004580 

Ec. Eujenia Uvidia Saltos 
SUBINTENDENTE DE IMSPECCION Y EONTROL 

LONSIDERANDE: 

due sen Informe de Control No. ?0-339-CG de 1990-07-06 e] Departamento de 
Control General de esta Entidad, ha verificado la inioraacion suministrada por El 
Centro ve  Lasmputo, que Ja rompañía INMOBILIARIA CHALCALA 5.A. ¿JNEHAULASA), 
expediente No 357271-89. no ha enviado dentro del plazo (de ley». copias autorizadas 

del Balance beneral Anual, del Estado de Pérdidas y bañanciar, así cono de las 
sesorias de los adsinistradores e intorses de los Drganismos de Fiscalización 
idñuditoríia Externa) yv sás documentos exigidos por la Ley y Fegiamento, 
correspondiente, a flos) ejercicios econasicos (s) financiero (47 de 1985; 

Que, de acuerdo con ej vltiao nosbramento roaitido a la Institución. consta 
“pegistrado coso administrador de la compañía INMOBILIARIA CHAUCALA S.4. 
CINCHAULASA) el señor (aj AB. JIMMY PAZMIAOD PAREJA, 

Que, el Artículo 23 de Ja Ley de Compañías faculta al Superintendente de 
Compañias sancionar con aulta al adsinistrador de la compañia, por la paisjón 
señalada en el considerando priseror 

Bue, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 38, reformataria de la Ley de 
Compañias, por Resolución No. 90-1-0-3-0001, del 11 de enero de 1990, se establece 
la tabla qué gradéa ej aonto de la sulta a japonerse; 

én ejercicio de la delegación coniserida por el Beñsor Superintendente de Lonpañias, 

segun Resolución No. 90-1-5-3-0910 del 29 de auosto de 1790) 

so. 
RESUELVE: s 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a titulo personal, al señor ia) AB. JIMNMY PAZMIZO PAREJA, 
adainisirador de la compañia INNASBILIARIA CHAUCALA 3.A. C(INLHAULASA). lá multa de 
DJECISEIS MIL 00/100 SUCRES (5/,16.000,00), por no haber remitido oportunamnente a 
la Superintendencia de Coapañias Jos docusentos releridos en el considerando 0riacro 
de esta Resolucion; advirtiéndole que Ja aulta podra repetirse hasia el debido 
cuspliniento de la obligación, 

ARTICULO SEBUNDD. -NOTIFICAR al señor (fa) AB. JIMNY PAIMIGO PAREJA en cualquiera de 
las iorsas establecidas en la Lev. 

ARTICULO TERCERD.- DISPONER la emisión del Titulo de Crédito respectivo, una yer que 
sea acio firee O se encuentre ejecutoriada esta Resolucion, y PROCEDER a su 
inseñiata recaudación, de conformidad con Ja ley. 

CONUNIDUESE.- PADA y Jirasada en la Su 
a a o 

  
   

  

a
r
 

Saltos 

    
TMdeA/Ldel 
Exp-57271-B9  


